
                                          
 
 

 
 
 

Курганская область 
Далматовский муниципальный округ 

 Дума Далматовского муниципального округа 
                                                

Решение 
 

 

от 14 декабря 2023 года  № 219                                                          
                  г. Далматово 
 
 
            

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  
 муниципального имущества  Далматовского муниципального округа 

Курганской области на 2024 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования 
Далматовского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся собственности  муниципального 
образования Далматовского муниципального округа Курганской области, утвержденным 
решением Думы Далматовского муниципального округа Курганской области от 
14.07.2023г. № 144, Дума Далматовского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Далматовского муниципального округа Курганской области на 2024 год 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и 
разместить на  сайте Администрации Далматовского муниципального округа Курганской 
области https://dalmatovo.gosuslugi.ru и на официальном сайте www.torgi.gov.ru.  
 

 
 
Председатель Думы 
Далматовского муниципального округа                        
Курганской области                                                                                      А.Г. Курочкин 

 
 

Исполняющий полномочия 
Главы Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                               А.Г. Аносов  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://dalmatovo.gosuslugi.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 
 
Приложение к решению Думы Далматовского 
муниципального округа Курганской области   
от 14 декабря 2023 года   №  219 
«Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества Далматовского муниципального 
округа Курганской области  на 2024 год» 

    
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального  
имущества Далматовского муниципального округа  

Курганской области на 2024 год 
 

Раздел 1. Введение 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  
Далматовского муниципального округа Курганской области на 2024 год (именуемая далее 
Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности  муниципального образования Далматовского 
муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы 
Далматовского муниципального округа от 14.07.2023г. № 144. 

Программа приватизации определяет цели приватизации муниципального 
имущества Далматовского муниципального округа Курганской области, содержит 
прогнозный перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих 
приватизации в 2024 году. 
  

Раздел 2.  Цели Программы приватизации 
 

Целями Программы приватизации является: 
1. Оптимизация состава муниципального имущества Далматовского 

муниципального округа Курганской области путем отчуждения объектов муниципальной 
собственности, которые не используются органами местного самоуправления 
Далматовского муниципального округа Курганской области для исполнения полномочий, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Формирование доходов бюджета Далматовского муниципального округа 
Курганской области за счет средств, полученных от приватизации муниципального 
имущества Далматовского муниципального округа Курганской области. 

3. Привлечение инвестиций в экономику Далматовского муниципального округа 
Курганской области. 

 
Раздел 3. Прогнозный перечень объектов  муниципальной собственности  

Далматовского муниципального округа Курганской области, 
 подлежащих приватизации в 2024 году 

 
1. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2024 году: 

 

№ Наименование 
объекта 

недвижимости 

Адрес места 
нахождения объекта 

Площадь, (кв.м.), 
кадастровый 

номер 

Предполагаемый 
срок 

приватизации 



1. Здание клуба, 
назначение: 

производственное 

Курганская область, 
Далматовский район, 
деревня Луговая, 11 

138,2 
 

45:04:030103:57 

I-II квартал 

2. Помещение, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
муниципальный район 

Далматовский, 
городское поселение 

город Далматово, 
д. Верхний Суварыш, 
улица Центральная, 

д. 26, пом.2 

46,8 
45:04:010904:376 

I-II квартал 

3. Помещение,           
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
муниципальный район 

Далматовский, 
городское поселение 

город Далматово, 
деревня Луговая, д.7 

пом.2    

24,6 
45:04:030103:91 

I-II квартал 

4. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район,   

д. Рощино, д.1 

61,8 
45:04:031201:346 

I-II квартал 

5. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

д. Белое, ул. Шишкина, 
д. 15 

103,6 
 

45:04:012402:365 

I-II квартал 

6. Объект 
незавершенного 
строительства - 

кирпичный завод: 
- основной корпус 
кирпичный завод, 

назначение: 
нежилое, 

степень готовности 
объекта - 45%; 

-трансформаторная 
подстанция, 
назначение: 

Курганская обл., 
Далматовский р-н,  с 

южной стороны дороги 
федерального значения 
Курган-Екатеринбург в 

3,3 км от кольцевой 
развязки по 

направлению на юго-
восток 

 
 
 
 

4903,9 
45:04:031201:383 

 
 
 
 

59,1 
45:04:000000:2235 

 

II-III квартал 
 
 
 
 



нежилое, степень 
готовности  80%; 

- котельная, 
назначении: 

нежилое, степень 
готовности 43% 

 
 

344 
45:04:031201:384 

7. Нежилое здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская обл., 
Далматовский р-н,  
с. Тамакульское, 

ул. Советская, д. 2а 

1287,1 
 

45:04:010301:255 

II-III квартал 
 

8. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская обл., 
Далматовский р-н, 

с. Крутиха, 
ул. 1 Мая, д. 54 

677,2 
 

45:04:031502:521 

II-III квартал 
 
 

9. Здание склада, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

город Далматово,  
улица М. Горького, 80 

119,2 
 

45:04:020308:404 

III-IV квартал 

10. Здание мебельного 
цеха, назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

город Далматово, улица 
М. Горького, 80 

1195,7 

45:04:031201:312 
 

III-IV квартал 

11. Сооружение, 
назначение: «иное 

назначение» 
(склад) 

Курганская область, 
Далматовский район, 

город Далматово, улица 
Советская, д.112 

89,1 
45:04:020110:851 

III-IV квартал 

12. Нежилое здание Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Красноисетское, 
ул. Ленина, д. 21 

575,5 
45:04:031103:765 

III-IV квартал 

13. Помещения, 
назначение: 

нежилое 
номера на 

поэтажном плане: 
1-2 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с.Новопетропавловское, 
ул. Ленина, д. 52 

90,4 
45:04:040302:528 

III-IV квартал 

14. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Пески, ул. Советская, 
д. 37 

1184,0 
45:04:030601:761 

III-IV квартал 

15. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Кривское,  
ул. Оболдина, д. 47 

426,7 
45:04:012501:377 

III-IV квартал 

16. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Параткуль,  
ул. Центральная, д. 40 

397,9 
45:04:012101:184 

IV квартал 



17. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Мясниково,  
ул. Советская, д. 15 

344 
45:04:010401:219 

IV квартал 

18. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Мясниково,  
ул. Советская, д. 17 

247,9 
45:04:010401:226 

IV квартал 

19. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с. Тамакульское 
 

579,3 
45:04:010301:797 

IV квартал 

20. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

с.Новопетропавловское, 
ул. Третья ГРП, д.62/1 

 

160,3 
45:04:040302:359 

IV квартал 

21. Нежилое здание Курганская область, 
Далматовский район, 

д. Павелево,  
ул. Ленина, д. 61 

379,7 
45:04:040502:377 

IV квартал 

22. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 

г. Далматово,  
ул. Советская, д. 71 

276,5 
45:04:020305:488 

IV квартал 

23. Помещение, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район, 
д. Верхний Суварыш,  
ул. Центральная, д. 4 

пом.2 

45,4 
45:04:010904:398 

IV квартал 

24. Помещение, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
муниципальный район 

Далматовский, 
городское поселение 

город Далматово, 
деревня Луговая, д.10 

пом.1    

26,2 
45:04:030103:357 

IV квартал 

25. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район,  

с. Уральцевское,  
ул. Советская, зд. 2а 

145,7 
45:04:011201:525 

IV квартал 

26. Здание, 
назначение: 

нежилое 

Курганская область, 
Далматовский район,  

с. Уральцевское,  
ул. Ленина, д. 21 

390 
45:04:011201:347 

IV квартал 

 
 

2. Объекты движимого имущества, подлежащие приватизации в 2024 году: 
 

№ Наименование Адрес Индивидуализирующие Предполагаемый 



имущества (местоположение) характеристики 
имущества 

срок 
приватизации 

 Экскаватор  Курганская обл., 
Далматовский р-н, 

г. Далматово 
 

Экскаватор, марка ЭО-
2621/ЮМ3,6, 

год выпуска 1989, 
 зав.№ машины (рамы) 

662449, 
двигатель № 9к3942 

I-II квартал 

 Легковой 
автомобиль 

Курганская обл., 
Далматовский р-н, 

г. Далматово 
 

УАЗ, 31519,  
год выпуска 2003, 

идентификационный 
номер (VIN) 

ХТТ31519030037506 

I-II квартал 

 
Раздел 4. Способы приватизации 

 
1. Первоначальным способом приватизации имущества является открытый 

аукцион.  
2. В случае, если аукцион признан не состоявшимся, Администрация 

Далматовского муниципального округа Курганской области вправе принять решение о 
ином способе приватизации в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества». 

 
Раздел 5. Расходы и ожидаемые результаты Программы приватизации 

 
1. Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы 

приватизации составляют 100 тыс. руб. 
2. Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества 

Далматовского муниципального округа Курганской области составляет 6 (шесть) 
миллионов рублей. Прогноз доходов от продажи может быть уточнен по 
результатам определения рыночной стоимости объектов и способа приватизации 
имущества.  

 
Раздел 6. Заключительные положения 

 
1. В 2024 году планируется завершить приватизацию объектов, в отношении 

которых процедуры по приватизации начаты в 2023 году. 
2. Сроки приватизации являются ориентировочными и могут меняться в 

зависимости от поступивших предложений о приватизации имущества. 
3. В течение 2024 года в Программу приватизации могут вноситься изменения. 
4. Исполнителем программы приватизации является Управление  имущественных и 

земельных отношений Администрации Далматовского муниципального округа Курганской 
области. 
 
 
 
Исполняющий полномочия  
Главы Далматовского муниципального 
 округа Курганской области                                                                          А.Г.Аносов 
 
 


